
C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA DISABILI E ANZIANI  DEL   
CONSORZIO 

 
NR  114/ 2011/ Ufficio Appalti 

 
OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione di un centro diurno 
socio terapeutico riabilitativo per disabili adulti, sito in Susa – Frazione Coldimosso – 
CIG:3081620943  - Accertamento esito infruttuoso. 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA DISABILI E ANZIANI  DEL CON SORZIO 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con 

la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i 
Responsabili dei Servizi del Consorzio; 

 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 7/97 del 21/10/1997, con il quale si 

nominava il Responsabile dell’Area Integrativa (ora Area Disabili e Anziani); 
 

con i poteri: 
1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 

31/03/99; 
2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 

con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 
 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5/A/2011 del 25/03/2011  con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2011, il Bilancio Pluriennale 2011/2013 e la 
Relazione Previsionale  Programmatica 2011/2013 e successive variazioni;  

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24/2011 del 22/06/2011 

con la quale si approvava il PEG per l’esercizio 2011;  
 

richiamata la deliberazione n 12/A/2011 del 10 giugno 2011 con la quale l’Assemblea 
Consortile aveva approvato l’Accordo di Programma ai sensi dell’art. 34 del D.Lgs 267/2000 tra 
il Consorzio , la Città di Susa e  l’ASL TO3 per la realizzazione in Susa – Frazione Coldimosso , 
di un Centro Diurno Socio Terapeutico per disabili adulti;  

  
richiamata la deliberazione n. 30 del 20/06/2011 con la quale il Consiglio Comunale della città 
di SUSA aveva approvato l’accordo di programma sopracitato;  
 
richiamata la deliberazione del Commissario dell’ASLTO3 n 676 del 19/09/2011 con la quale 
era stato approvato l’accordo di programma di che trattasi;  

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28/2011 del 22/06/2011     

con la quale venivano individuate le linee di indirizzo necessarie per procedere all’affidamento 
del servizio di gestione di un centro diurno socio terapeutico per disabili adulti da istituirsi 
presso l’ex scuola elementare sita in Susa –Frazione Coldimosso; 
 
richiamata la determinazione dirigenziale n 92 del 18/08/2011 con la quale, in esecuzione alla 
predetta deliberazione n 28 del 22/06/2011, era stata indetta una procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di gestione di che trattasi CIG 3081620943; 
 



atteso che entro il termine di ricezione delle offerte, previsto, a pena di esclusione, nelle ore 
12.00 del 21/10/2011, è pervenuto il solo plico della Cooperativa Sociale Onlus “IL SOGNO DI 
UNA COSA”, con sede in Collegno (TO) Via Crispi n. 9; 
 
visto il verbale in data 21/10/2011 redatto dalla Commissione giudicatrice , allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
ritenuto di approvare tale verbale, riconoscendo la regolarità di tutti gli atti procedurali  e delle 
operazioni di gara; 
 
considerato che la Commissione giudicatrice nella seduta del 21/10/2011 non ha aggiudicato la 
procedura aperta in questione, in quanto è stata prodotta dall’unico soggetto concorrente 
un’offerta economica inammissibile, poiché risultava in aumento rispetto all’importo annuo 
complessivo a base di gara; 
 
ritenuto, pertanto, nel prendere atto delle risultanze del verbale del 21/10/2011 della 
Commissione giudicatrice, di attestare l’esito infruttuoso dell’esperimento della suddetta 
procedura aperta; 
 
richiamata la propria competenza in merito,in quanto Responsabile del procedimento di spesa; 

 

visto il R.D. 23/05/1924 n. 827; 
 
visto il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.; 
 
visto il D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.; 
 
vista la Legge 08/11/2000 n. 328 e s.m.i.; 
 
visto il D.P.C.M. 30/03/2001 recante: “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di 
affidamento dei servizi alla persona previsti dall’art. 5 della Legge 08/11/2000 n. 328”; 
 
vista  la L.R. 08/01/2004 n. 1 e s.m.i.; 
 
vista la DGR 22/05/2006 n. 79-2953;  
 
vista la legge 13/08/2010 n. 136 e s. m. i. ; 
 
vista la deliberazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori,servizi e forniture 
del 3/11/2010; 
 

DETERMINA  
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
2) di approvare il verbale in data 21/10/2011 redatto dalla Commissione giudicatrice , allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale , relativo alla procedura aperta 
per l’affidamento della gestione di un centro diurno socio terapeutico riabilitativo per disabili 
adulti da istituirsi presso l’ex scuola elementare sita in Susa –Frazione Coldimosso, CIG 
3081620943,riconoscendo la regolarità di tutti gli atti procedurali e delle operazioni di gara;  
 
3) di attestare che la Commissione giudicatrice nella seduta del 21/10/2011 non ha aggiudicato 
la procedura aperta in questione, in quanto è stata prodotta dall’unico soggetto concorrente 
un’offerta economica inammissibile, poiché risultava in aumento rispetto all’importo annuo 
complessivo a base di gara; 
 



4) di declarare, pertanto, l’esito infruttuoso dell’esperimento della suddetta procedura aperta - 
CIG 3081620943; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.  
 
 
Susa,21/10/2011 
 
 

IL RESPONSABILE  AREA DISABILI E 
ANZIANI   

Dott.ssa Liliana SILVESTRI   
 
 
 
 
 
 

\\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_PAOLO\ARCHIVIO\DETERMINE 2011\GARA CST SUSA 
ESITO INFRUTTUOSO.doc 


